—1—

黄河水利职业技术学院文件

黄院〔2020〕142 号                    签发人: 菅浩然

关于对第三届优秀校友评选优秀组织单位
表彰的决定

全校各部门、各单位：

为彰显校友业绩，树立优秀典型，密切母校与海内外校友的

联系，增强校友凝聚力，激励广大校友为国家、为地方、为母校

做出更大贡献，学校启动第三届优秀校友评选活动。

活动开展以来，得到了全校各单位的大力支持。经研究，决

定对活动中表现突出、推荐候选人质量较高的水利工程学院等六

个单位进行表彰。

希望受表彰的单位珍惜荣誉、再接再厉，以更加饱满的精神、

—2—

更加昂扬的斗志，为把学校建成“中国特色、世界水平”的高水

平高职院校，实现历史名校复兴的“圆梦工程”而努力奋斗！

附件：1.黄河水院第三届优秀校友评选优秀组织奖名单

2.黄河水院第三届优秀校友名单

黄河水利职业技术学院

2020 年 12 月 23 日

—3—

附件 1

黄河水利职业技术学院
第三届优秀校友评选优秀组织奖名单

水利工程学院

测绘工程学院

国际教育学院

金融与会计学院

环境工程学院

艺术与设计学院

—4—

附件 2

黄河水利职业技术学院第三届优秀校友名单

（排名不分先后）

序号 姓名 学院 专业 毕业时间 工作/学习单位

1 关喜才 水利工程学院 水工建筑 1983 中国电子工程设计院（河南院）

2 王永峰 水利工程学院 陆地水文 1987 青海省水文局海东分局

3 孙建民 水利工程学院 陆地水文 1991 黄委河南水文水资源局

4 孟宪静 水利工程学院 陆地水文 1992 山东水文水资源局

5 柴平山 水利工程学院 陆地水文 1992 黄委河南水文局直属机关

6 任江波 水利工程学院 陆地水文 1992 黄委小浪底库区水文水资源勘测局

7 陈晓霞 水利工程学院 水电工程建筑 1994 河南华栋（希雅图）教育科技有限公司

—5—

序号 姓名 学院 专业 毕业时间 工作/学习单位

8 赵庆帅 水利工程学院 水利工程 1996 山东郓城诚源工程有限公司

9 赵  辉 水利工程学院 水利工程 2001 中国水利水电第六工程局有限公司

10  连  瑾 水利工程学院 水利水电工程 2004 焦作工贸职业学院

11  陈  立 水利工程学院 水利水电建筑工程 2004 中电建路桥集团有限公司

12  王范华 水利工程学院 水利水电建筑工程 2004 国家电投蒙东能源水库管理中心

13  张玉昶 水利工程学院 水利水电建筑工程 2004 河南省地质矿产勘查开发局

第二地质环境调查院 14  李  丽 水利工程学院 水利水电建筑工程 2004 河南省地矿局第二地质环境调查院

15  潘  彬 水利工程学院 水利水电建筑工程 2005 河南中尚工程咨询有限公司

16  安立乔 水利工程学院 水利水电建筑工程 2005 河南水建集团有限公司

17  王冬冬 水利工程学院 水利水电建筑工程 2005 河南水建集团有限公司

—6—

序号 姓名 学院 专业 毕业时间 工作/学习单位

18  郝治邦 水利工程学院 水利水电建筑工程 2005 河北省子牙河河务管理处

19  杨艳丽 水利工程学院 水利水电建筑工程 2005 河南银基房地产开发有限公司

20  张  玲 水利工程学院 水利水电建筑工程 2005 河南水建集团有限公司

21  赵光治 水利工程学院 水利工程实验与检测技术 2006 中国葛洲坝集团勘测设计有限公司

22  李迎春 水利工程学院 水利水电建筑工程 2006 河南省豫北水利工程管理局

23  宁志超 水利工程学院 水利水电建筑工程 2006 南水北调中线干线工程建设管理局

24  杨东光 水利工程学院 水利水电建筑工程 2006 深圳市水务局

25  张为善 水利工程学院 水利水电建筑工程 2006 郑州市轨道交通有限公司

26  刘红玉 水利工程学院 水利水电建筑工程 2006 葛洲坝集团三峡建设工程有限公司

27  堵传聪 水利工程学院 水文与水资源 2007 北京恒华伟业科技股份有限公司

—7—

序号 姓名 学院 专业 毕业时间 工作/学习单位

28  陈娅丹 水利工程学院 水利水电工程造价管理 2007 中国水利水电第十四工程局有限公司

29  崔玉玺 水利工程学院 水利水电建筑工程 2008 高觅（上海）建筑设计顾问有限公司

30  刘洋洋 水利工程学院 水利工程实验与检测技术 2009 葛洲坝集团试验检测有限公司

31  孔德谦 水利工程学院 水利水电建筑工程 2010 中国水利水电第五工程局有限公司

32  张增兵 水利工程学院 工程监理 2011 贵州江河监理有限公司

33  张占伟 水利工程学院 水电站动力设备与管理 2011 长江勘测规划设计研究有限责任公司

34  房  丹 水利工程学院 水利水电工程造价管理 2011 江西省交通科学研究院

35  李俊杰 水利工程学院 水利水电工程造价管理 2011 黄河建工集团有限公司

36  郝晓波 水利工程学院 水电站动力设备与管理 2012 中国水利水电第九工程局有限公司

37  王育龙 水利工程学院 水电站动力设备与管理 2012 中国水利水电第七工程局有限公司

—8—

序号 姓名 学院 专业 毕业时间 工作/学习单位

38  甄武军 水利工程学院 水电站动力设备与管理 2012 中国水利水电第十一工程局有限公司

39  周海涛 水利工程学院 水文与工程地质 2012 北京恒华伟业科技股份有限公司

40  马健明 水利工程学院 水利水电建筑工程 2012 中国葛洲坝集团第二工程有限公司

41  薄茗月 水利工程学院 水利工程实验与检测技术 2012 葛洲坝集团试验检测有限公司

42  杨  军 水利工程学院 水利水电建筑工程 2012 中国水利水电第四工程局有限公司

43  段  义 水利工程学院 水利水电建筑工程 2013 南水北调中线干线工程建设管理局

44  丁  钰 水利工程学院 水电站动力设备与管理 2013 华北水利水电大学

45  齐展展 水利工程学院 水利水电工程造价管理 2013 中国水利水电第十六工程局有限公司

46  李元龙 水利工程学院 水利水电工程造价管理 2013 中国水利水电第十六工程局有限公司

47  安怀念 水利工程学院 水利水电建筑工程 2014 中国水利水电第五工程局有限公司

—9—

序号 姓名 学院 专业 毕业时间 工作/学习单位

48  王山立 水利工程学院 水利水电建筑工程

（国际工程方向）

2014 南水北调中线干线工程建设管理局

49  陈雪兵 水利工程学院 水利水电建筑工程 2014 南水北调中线干线工程建设管理局

50  马  杰 水利工程学院 水利水电建筑工程 2014 南水北调中线干线工程建设管理局

51  孙雪萍 水利工程学院 水利水电工程造价管理 2014 中国水利水电第四工程局有限公司

52  张东肖 水利工程学院 水利水电建筑工程

（国际工程方向）

2015 中国水利水电第一工程局有限公司

53  张立红 水利工程学院 水利水电建筑工程

（国际工程方向）

2015 新疆塔河流域大石峡水利枢纽建设管理局

54  曹高杰 水利工程学院 水电站动力设备与管理 2015 中国水利水电第四工程局有限公司

55  张  霄 水利工程学院 水文与水资源 2015 四川省岷江水文水资源勘测局

56  王  凯 水利工程学院 水利工程实验与检测技术 2016 新疆格库铁路 s6 标一分部

57  王树森 土木与交通工程学院 工业与民用建筑 2005 中国建筑第三工程局有限公司

—10—

序号 姓名 学院 专业 毕业时间 工作/学习单位

58  李  静 土木与交通工程学院 工业与民用建筑 2005 公正工程管理咨询有限公司

59  许  惠 土木与交通工程学院 工程造价 2007 华联世纪工程咨询股份有限公司

60  田永伟 土木与交通工程学院 建筑工程技术 2010 中国十七冶集团有限公司

61  邓  琼 土木与交通工程学院 建筑工程技术 2011 中国核工业华兴建设有限公司

62  张建成 土木与交通工程学院 建筑工程技术 2016 中铁十局集团第二工程有限公司

63  刘书星 测绘工程学院 工程测量 1981 东莞市水务工程质量安全监督站

64  卢  涛 测绘工程学院 工程测量技术 2002 北京麦格天渱科技发展有司

65  郭朋良 测绘工程学院 工程测量技术 2004 河南省水利勘测有限公司

66  黄孝付 测绘工程学院 工程测量技术 2004 河南黄河勘测信息工程院

67  李江华 测绘工程学院 工程测量技术 2004 河南工业职业技术学院

—11—

序号 姓名 学院 专业 毕业时间 工作/学习单位

68  吴  松 测绘工程学院 工程测量技术 2004 河南省水利勘测设计研究有限公司

69  肖  棚 测绘工程学院 工程测量技术 2005 河南省创客教育研究院

70  丁  飞 测绘工程学院 工程测量技术 2005 安徽省地质测绘技术院

71  柳  奇 测绘工程学院 工程测量技术 2006 北京麦格天渱科技发展有限公司

72  崔贵彦 测绘工程学院 工程测量技术 2006 海南迪奥普科技有限公司

73  祖全亮 测绘工程学院 工程测量技术 2006 河南省科宇信息技术有限公司

74  刘  利 测绘工程学院 工程测量技术 2007 开封规划勘测设计研究院

75  宁新龙 测绘工程学院 工程测量技术 2007 中国水利水电第十三工程局有限公司

76  马  强 测绘工程学院 工程测量技术 2008 自然资源部第一大地测量队

77  田  涛 测绘工程学院 工程测量技术 2008 中国电建市政集团有限公司

—12—

序号 姓名 学院 专业 毕业时间 工作/学习单位

78  郭  慧 测绘工程学院 工程测量技术 2009 晋城市圣拓房地产开发有限公司

79  刘保华 测绘工程学院 工程测量技术 2009 中绘云图信息科技有限公司

80  王志杰 测绘工程学院 工程测量技术 2009 自然资源部第一大地测量队

81  赵  祥 测绘工程学院 工程测量技术 2009 浙江省测绘科学技术研究院

82  宋彦军 测绘工程学院
工程测量技术（摄影测
量与遥感技术方向） 2009 河南省乾图测绘地理信息有限公司

83  庞  聪 测绘工程学院 工程测量技术 2009 中国水利水电第十五工程局有限公司

84  杨  明 测绘工程学院 工程测量技术 2009 自然资源部第一大地测量队

85  袁世坤 测绘工程学院 工程测量技术 2009 青海省有色地质勘查局第一地质勘查院

86  舒红军 测绘工程学院 工程测量技术 2012 开封市通达公路工程有限公司第一分公司

87  单  义 测绘工程学院 工程测量技术 2012 浙江省测绘科学技术研究院

—13—

序号 姓名 学院 专业 毕业时间 工作/学习单位

88  程海远 测绘工程学院 工程测量技术 2012 河南省信成美文化传媒有限公司

89  段  超 测绘工程学院 工程测量技术 2012 济源超飞建设工程有限公司

90  冯  硕 测绘工程学院 工程测量技术 2012 中国建筑第八工程局有限公司

轨道交通建设有限公司 91  柯  飞 测绘工程学院 工程测量技术 2012 安徽正森建筑工程有限公司

92  袁广辉 测绘工程学院 工程测量技术 2012 河南盛之安电力科技有限公司

93  张红丹 测绘工程学院 工程测量技术 2012 中国建筑第七工程局有限公司

94  赵亚超 测绘工程学院 工程测量技术 2012 北京恒华伟业科技股份有限公司上海分公司

95  左  凯 测绘工程学院 工程测量技术 2012 河南万维世创测绘地理信息技术有限公司

96  余  杭 测绘工程学院 工程测量技术 2012 中国核工业二四建设有限公司

97  邓晓威 测绘工程学院 工程测量技术 2012 郑州经开投资发展有限公司

—14—

序号 姓名 学院 专业 毕业时间 工作/学习单位

98  杨倩果 测绘工程学院 摄影测量与遥感技术 2013 自然资源部第一航测遥感院

99  宋衡星 测绘工程学院 工程测量技术 2015 郑州芝麻知识产权代理事务所（普通合伙）

100  冯伟涛 测绘工程学院 工程测量技术 2015 中国电建市政建设集团有限公司

101  马睿珩 测绘工程学院 工程测量技术 2015 中国水利水电第一工程局有限公司

102  王  磊 测绘工程学院 测绘地理信息技术 2016 河南华祥测绘科技有限公司

103  李  艺 测绘工程学院 工程测量技术 2016 自然资源部第一大地测量队

104  王  艳 测绘工程学院
地理信息系统与地图

制图技术 2016 河南度量衡勘测规划有限公司

105  张卫东 测绘工程学院
地理信息系统与地图

制图技术 2017 自然资源部第一大地测量队

106  李小涛 测绘工程学院 工程测量技术 2018 中国电建市政建设集团有限公司

107  卢  港 测绘工程学院 工程测量技术 2018 中铁一局集团有限公司

—15—

序号 姓名 学院 专业 毕业时间 工作/学习单位

108  耿世祥 测绘工程学院
工程测量技术（地籍与

土地管理方向） 2018 中国水利水电第十一工程局有限公司

109  张露光 测绘工程学院 工程测量技术 2018 中国水利水电第十一工程局有限公司

110  罗  昉 机械工程学院 机械设计与制造 2004 黄河水利委员会黄河机械厂

111  刘  斌 机械工程学院 机械设计与制造 2004 洛阳中重发电设备有限责任公司

112  赵  松 机械工程学院 数控技术 2007 河南省信阳市平桥区明港镇信钢公司

113  王  引 机械工程学院 工程机械运用与维护 2010 青海成潞建设有限公司

114  张  玲 机械工程学院 工程机械运用与维护 2011 河南三门峡水电十一局技工学校

115  黄守胜 机械工程学院 机电一体化技术 2011 上海福伊特水电设备有限公司

116  吕海洋 机械工程学院 数控技术 2012 中信重工股份有限公司

117  孙仕玺 机械工程学院 模具设计与制造 2013 清洛基地河南奇测电子科技有限公司

—16—

序号 姓名 学院 专业 毕业时间 工作/学习单位

118  王  钊 机械工程学院 数控技术 2014 南阳林泓机械设备有限公司

119  李  丹 机械工程学院 工程机械运用与维护 2014 南水北调中线干线工程建设管理局

120  吉  磊 机械工程学院 汽车检测与维修技术 2015 河南柴油机重工有限责任公司

121  王月超 机械工程学院 工程机械运用与维护 2015 中国水利水电第四工程局有限公司

122  黄海燕 国际教育学院 应用英语 2008 黄河水利职业技术学院

123  张  倩 国际教育学院 应用英语 2008 杭州米澜家具有限公司

124  戴  玉 国际教育学院 应用英语 2009 黄河水利职业技术学院

125  李江波 电气工程学院 水电站电力设备 1995 南阳市鸭河口水库工程管理局

126  李保珠 电气工程学院 水电站电力设备 1995 南阳市鸭河口水库工程管理局

127  冯  峰 电气工程学院 水电站电力设备 1995 河南省三门峡明珠集团公司水利发电厂

—17—

序号 姓名 学院 专业 毕业时间 工作/学习单位

128  王振元 电气工程学院 机电技术应用 1997 湖州正辉建设有限公司

129  苏  兵 电气工程学院 机电技术应用 1997 河南省汝南县金铺镇人民政府

130  王万辉 电气工程学院 机电技术应用 1997 山东天安建信实业集团

131  吴亚洲 电气工程学院 机电技术应用 1997 河南百尺竿头贸易有限公司

132  代  乾 电气工程学院 应用电子技术 2005 新乡经开东广实业有限公司

133  黄兆武 电气工程学院 应用电子技术 2005 厦门三安光电股份有限公司

134  孙燎原 电气工程学院 电气自动化技术 2006 浙江华东工程咨询有限公司

135  牛  威 电气工程学院 电子信息工程技术 2007 国家知识产权局专利局

专利审查协作广东中心 136  李岩松 电气工程学院 电气自动化技术 2008 中国能源建设集团新疆电力设计院有限公司

137  杨星贺 电气工程学院 发电厂及电力系统 2009 安徽海螺水泥股份有限公司

—18—

序号 姓名 学院 专业 毕业时间 工作/学习单位

138  毕立鹏 电气工程学院 发电厂及电力系统 2009 宁夏青龙管业集团股份有限公司

139  白雪松 电气工程学院 发电厂及电力系统 2009 松原市哈达山发电有限公司

140  陈建立 电气工程学院 电子信息工程技术 2009 泰科电子(深圳)有限公司

141  赵志伟 电气工程学院 电气自动化技术 2009 开封开流仪表有限公司

142  王良臣 电气工程学院 建筑电气工程技术 2011 中国核工业华兴建设有限公司

143  职亚明 电气工程学院 建筑电气工程技术 2012 新疆生产建设兵团建设工程集团

第一建筑安装工程有限责任公司 144  杨来斌 电气工程学院 电子信息工程技术 2012 上海高试电气科技有限公司

145  金慧杰 电气工程学院 电气自动化技术 2012 卡斯柯信号有限公司

146  轩倩倩 电气工程学院 电气自动化技术 2012 中国地震局地球物理勘探中心

147  张赛赛 电气工程学院 电气自动化技术 2016 河南禹亳铁路发展有限公司

—19—

序号 姓名 学院 专业 毕业时间 工作/学习单位

148  刘康康 电气工程学院 建筑电气工程技术 2018 中国水利水电第四工程局有限公司

149  杨亚磊 电气工程学院 应用电子技术 2018 兰州理工大学

150  朱华伟 金融与会计学院 电脑财务会计 2000 中基建工防水装饰集团有限公司

151  黄相领 金融与会计学院 电脑财务会计 2000 新疆喀什地区莎车县阔什艾日克乡政府

152  郭  超 金融与会计学院 电脑财务会计 2000 陕西省渭南市临渭区商务局

153  严伟岩 金融与会计学院
会计

（注册会计师方向） 2005 中国光大银行赣州分行

154  魏克涛 金融与会计学院 会计电算化 2005 中国人寿财产保险股份有限公司

开封市中心支公司 155  冯园园 金融与会计学院
会计

（注册会计师方向） 2006 东莞市百勤企业服务有限公司

156  钱振龙 金融与会计学院
会计

（注册会计师方向） 2006 三贝（北京）商贸有限公司

157  焦  琳 金融与会计学院
会计

（注册会计师方向） 2006 开封市体育局

—20—

序号 姓名 学院 专业 毕业时间 工作/学习单位

158  周小闯 金融与会计学院 投资与理财 2008 郑州驰昌餐饮管理有限公司

159  蒋俊慧 金融与会计学院
会计

（注册会计师方向） 2008 北京德善企业管理咨询有限公司

160  张斌帅 金融与会计学院 投资与理财 2008 西安博兴自动化科技有限公司

161  张修波 金融与会计学院 会计电算化 2009 中国华能集团公司

162  田宏涛 金融与会计学院
会计

（注册会计师方向） 2009 碧桂园集团豫西南区域城市公司

163  石新杰 金融与会计学院 会计电算化 2012 许昌恒达房地产集团有限公司

164  刘珂珂 金融与会计学院 会计电算化 2012 西继迅达电梯有限公司

165  刘亚敏 金融与会计学院 投资与理财 2013 上海磊明投资管理有限公司

166  张  怀 金融与会计学院 会计电算化 2013 中国水利水电第四工程局有限公司

南方（珠海）工程有限公司 167  李  振 金融与会计学院 保险实务 2013 华泰人寿保险股份有限公司

—21—

序号 姓名 学院 专业 毕业时间 工作/学习单位

168  庞斐然 金融与会计学院 保险实务 2013 河南省农村信用社联合社授权中心

169  王亚洲 金融与会计学院
会计

（注册会计师方向） 2014 中国水利水电第四工程局有限公司

170  孙长平 商务与管理学院 电子商务 2005 河南林业职业学院

171  贾盟召 商务与管理学院 文秘 2007 河南省四建集团股份有限公司

172  赵  吉 商务与管理学院 物流管理 2009 南阳市公安局鸭河工区分局

173  杨青凯 商务与管理学院 市场营销 2010 深圳芭田生态工程股份有限公司

中原营销公司 174  高建民 商务与管理学院 物流管理 2010 郑州宇通客车股份有限公司

175  杨丽芳 商务与管理学院 电子商务 2010 苏州极鼎网络科技有限公司

176  郑长江 商务与管理学院 市场营销 2010 上海网鱼信息科技有限公司

177  费英豪 商务与管理学院 电子商务 2011 河南锐之旗网络科技有限公司

—22—

序号 姓名 学院 专业 毕业时间 工作/学习单位

178  刘传伟 商务与管理学院 物流管理 2011 中国水利水电第一工程局有限公司

179  戴祖民 商务与管理学院 市场营销 2011 深圳芭田生态工程股份有限公司

180  刘志国 环境工程学院 环境监测与治理技术 2001 河南经贸职业学院

181  曹艳艳 环境工程学院 工业环保与安全技术 2011 河海大学

182  文  贵 环境工程学院 工业环保与安全技术 2012 贵州省雷山县郎德镇排夫村委会

183  杜雪迎 环境工程学院 应用化工技术 2012 河南心连心化学工业集团股份有限公司

184  乔小全 环境工程学院 食品加工技术 2013 新疆阿克陶县皮拉勒乡人民政府

185  高元栋 环境工程学院 工业环保与安全技术 2013 开封市发展和改革委员会

186  杨盼盼 环境工程学院 食品加工技术 2014 广东丸美生物技术股份有限公司

187  赵蒙姣 环境工程学院 食品加工技术 2014 河南省食品科学技术学会

—23—

序号 姓名 学院 专业 毕业时间 工作/学习单位

188  陈  莟 环境工程学院 工业环保与安全技术 2014 曼迪匹艾(北京)科技服务有限公司

189  裴东东 环境工程学院 应用化工技术 2015 山东物竞新材料科技有限公司

190  薛冬萍 环境工程学院 应用化工技术 2015 郑州大学

191  李金升 环境工程学院 工业环保与安全技术 2015 信阳绿钛环保科技有限公司

192  杨腾飞 环境工程学院 环境监测与治理技术 2017 河南省世纪环保科技有限公司

193  貟亚锋 环境工程学院 环境监测与治理技术 2018 上海永程固废处理有限公司

194  王天鹏 信息工程学院 网络工程 2006 河南华霖电子科技有限公司

195  葛锦州 旅游学院 酒店管理 2009 湖州东吴开元名都酒店

196  薛  卡 旅游学院 旅游管理 2011 河南省中国国际旅行社有限责任公司

197  韩玛莉 旅游学院 旅游管理 2011 青海省康辉国际旅游社有限责任公司

—24—

序号 姓名 学院 专业 毕业时间 工作/学习单位

198  张朦朦 旅游学院 酒店管理 2013 浙江嵊泗开元名庭酒店

199  李建峰 艺术与设计学院 环境艺术设计 2009 河南狮之部商贸有限公司

200  刘  洁 艺术与设计学院 环境艺术设计 2009 河南省许昌市红坊装饰设计工程有限公司

—25—

—26—

黄河水利职业技术学院党政办公室        2020 年 12 月 23 日印发